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Né& bazé t€ nenit 105 paragrafi (1) alinea (1) nga Kushtetuta e Republikés s&
Maqedonis€ s& Veriut, neni 41 dhe neni 46 paragrafi (1) pika (1) t& Ligjit pér Gjykatat
(“Gazeta Zyrtare e Republika ¢ Magedonisé” nr.58/06, 35/08, 150/10, 83/18, 198/18 dhe
“Gazeta Zyrtare e RMV-s&” 11.96/19) dhe neni 47 paragrafi (1), neni 49 dhe neni 50
paragrafi (1) t& Ligjit t& Késhillit Gjyqésor t& Republikés s¢ Magedonisé s& Veriut
(“Gazeta Zyrtare e RMV-s&” nr.102/19), Késhilli Gjyqgésor i Republikés s& Maqgedonisé
s€ Veriut né seancén e mbajtur me daté 10.03.2025 miratoi:

VENDIM PER ZGJEDHJEN E GJYQTARIT NE
GJYKATIEN THEMELORE CIVILE SHKUP

Pér gjyqtare n& Gjykatén Themelore Civile Shkup &shté zgjedhur:
1.Sanida Jashar- Kandidat i Akademisé pér Gjykatés dhe Prokuror Publik;

Ky vendim do té& hy n& fuqi pas mbarimit t& potéfugishém t& procedurés dhe do t&
publikohet né “Gazetén Zyrtare t& Republikés s&€ Magedonisé s€ Veriut”.

ARSYETIM

Késhillit Gjygésor i Republikés sé¢ Magedonisé sé Veriut publikoi shpallje pér
zgjedhjen e 6 (gjashté) gjyqtarve né Gjykatén Themelore Civile Shkup (“Gazeta Zyrtare e
RMV-s&” nr.27/2025 nga 07.02.2025).

N& shpalljen e publikur pér né Gjykatén Themelore Civile Shkup jan& paraqitur
27 kandidaté té cilét i kané plotésuar kushtet e paraparé me ligj.

Procedurén pér zgjedhjen e gjyqtaréve t& Gjykatés Themelore Gostivar, Késhilli
zbatoi né pajtim me Ligjin pér gjykata, Ligjin pér Késhillin Gjygésor t& Republikés s€
Magedonisé s¢ Veriut, Rregulloren e punés s€ Késhillit Gjygésor t€ Republika e
Magedonisé s& Veriut dhe Rregullat pér renditjen e kandidatéve pér gjyqtaré nga
Akademia e Gjykatés dhe Prokuror Publiké.

Késhilli zhvilloi test psikologjik pér t& kontrolluar aftésité sociale dhe test
integriteti pér t& kontrolluar vlerat etike dhe morale t€ kandidatéve, test per 1€ kontrolluar
njohurité e punés praktike me kompjuter dhe zhvilloi intervisté me kandidatét.



3 Késhil.li f0£rnqi Korn.ision t€ pErbéré nga anétaré t& Késhillit, i cili pérpiloi listén e
renditjes dhe i dorézoi Késhillit listén e méposhtme t& renditjes s& kandidatéve:

Viti i Pikat nga Pikate | Numri Gjykat ionali
AR nga a pér té i
- périundimit | K omisioni nga arritieve | total i ci‘}gn ka Eplrikuar PIEEINES
S . . € AGIPP | intervista e nga ikave
end | Emri Mbiernri i i
iemri realizuar AGIPP
i ’ Gjykata
| Borisavleviq 16.01.2025 5,6 57
— e H !19 ’
Emillia Alleksandrovska e C??i?:l §¥Sp "=
2 16.01.2025 5.65 s
‘ . 01. d 59,12 62,77 Themelore Boshnjak
Bernica Rahiq Civile Shkup :
3 Gjykata
. 16.01.2025 5,43 56,63 62,06 Themelore Shqipétar
Senida Jashar Civile Shkup
’ Gjykata
_ _ 16.01.2025 4,95 55,03 59,98 Themelore Turg
Sulejman | Sulejmanovski Civile Shkup
Gjykata
5 ‘ . 16.01.2025 5,08 53,24 58,32 Themelore Turq
Sibell Sefedinova Civile Shkup
Gjykata
6 . . 16.01.2025 5,27 52,7 57.97 Themelore Shqipétar
Lira Bojko Civile Shkup
Gjykata Shqipétar
7 16.01.2025 5.12 52,13 5725 Themelore
Fatos Jusufi Civile Shkup
Gjykata Shqipétar
8 | 16.01.2025 4,74 50,48 5522 Themelore
Fitim Lloga Civile Shkup

Né pérputhje t€ nenit 23 nga Rregullorja e punés t& Késhillit Gjyqésor t&€ RMV-sé
(“Gazeta Zyrtare e RMV-s&” nr 74/19, 186/20 dhe 5/23) Késhilli Gjygésor ka votuar
sipas rangé listés.

Kandidati nga ranglista Sanida Jashar, me 13 vota “Pér” dhe asnj& “Kundér” mori
shumicén e kérkuar t& numrit t$ pérgjithshém té anétaréve me té drejté vote. Me 5 vota
“pér”, kandidati mori shumicén e votéve edhe nga pjesétarét e pranishém qé u takojné
komuniteteve q€ nuk jan€ shumicé né Republikén e Magedonisé s€ Veriut.

Secili anétar i Késhillit me t& drejté vote ka dhéné shpjegime pér vendimin e tij
pér zgjedhjen e gjyqtarit si¢ parashihet n€ nenin 49 paragrafi (3) té Ligjit pér Ké&shillin
Gjyqgésor t& Republikés s¢ Maqedonisé sé Veriut.

Kandidati Sanida Jashar éshté kandidat nga gjenerata e 8-t& ¢ kandidatéve nga
Akademia e Gjyqtaréve dhe Prokuroréve Publiké, ka diplomuar né “Shén Kirilin dhe
Metodi” né Fakultetin Juridik pran Justinijanit t& paré, ndérsa provimin e jurisprudencés e
ka dhé&né mé 24.06.2013 ka pérvojé pune gjithésej 13 vjet 1 muaj e 6 dité, gjegjésishté
11 vjet e 7 muaj e 21 dit& pas dhénies sé provimit t& jurisprudences.



Duke marré parasysh si mé sipér, Késhilli e zgjedhi Sanida Jashar pér gjyqtare n&
Gjykatén Themelore Civile Shkup.
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